РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20.05.2019                                                                                    № 41
с.Екатериновка

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2019 года на территории Екатериновского сельского поселения

	В соответствии с  пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Областным законом от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», постановлениями Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 36 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области» Администрация Екатериновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2019 года на территории Екатериновского сельского поселения (приложение № 1)
2. Определить перечень потенциально-опасных участков водоемов на территории Екатериновского сельского поселения и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение № 2)
3. Принять меры по усилению профилактической, пропагандисткой работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водоемах и вблизи них.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Екатериновского сельского поселения                              Е.Н.Борисенко

Постановление вносит
специалист 2 категории по ЧС Минько И.В.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Екатериновского сельского поселения
от 20.05.2019 № 41

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Екатериновского сельского поселения
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение заседаний КЧС и ПБ с повесткой дня «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне - летний период».
	24.05.2019
	Председатель КЧС
Специалист по ЧС

	2.
	Установить на водоемах предупреждающие (запрещающие) знаки: «Купание запрещено!»
	до 31.05.2019
	Специалист по ЧС

	3.
	Провести сходы граждан по доведению требований безопасности на водных объектах.
	01.05.2019-31.08.2019
	Специалист по ЧС

	4.
	Организовать патрулирование и рейды, совместные с сотрудниками полиции и представителями ГИМС на водоемах Екатериновского сельского поселения с целью укрепления правопорядка и обеспечения безопасности людей.
	01.06.2019-31.08.2019
	Специалист по ЧС

	5.
	Провести, в образовательных учреждениях, беседу с учащимися и их родителями на тему «Правила поведения на водных объектах в летний период».
	до 31.05.2019
	Специалист по ЧС

	6.
	Подготовить и распространить среди населения  памятки с правилами поведения людей на водных объектах в весенне-летний период.
	до 31.05.2019
	Специалист по ЧС

	7.
	Оформление информационных стендов материалами по безопасности на водоемах на территории поселения.
	[bookmark: _GoBack]31.05.2019- 01.09.2019
	Специалист по ЧС

	8.
	Директору МБОУ СОШ № 27 , МБОУ СОШ № 86, МБОУ СОШ № 46 перед началом летних каникул организовать  мероприятия, направленные на профилактику несчастных случаев детей на водоемах.
	до 31.05.2019
	Директор
МБОУ СОШ № 86, МБОУ ООШ № 27,
МБОУ СОШ № 46.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Екатериновского сельского поселения
20.05.2019 № 41

Перечень
потенциально-опасных участков водоемов на территории Екатериновского сельского поселения, на которых запрещены купания

	№
	Наименование
	Местонахождение

	2.
	река Средний Егорлык
	в границах населенного пункта на территории Екатериновского сельского поселения